
S 協ニュース H27 年 7 月号｢支部便り｣原稿 
 
  

『第４５回中部統括支部ＳＤジャンボリーを終えて』 
 
中部統括支部では新年度を迎えて最初の行事が支部ジャンボリーであります。 

今年は静岡県地区委員会が主管で準備を進めてまいりました。長雨で気持ちもなかなか

盛り上がってきませんでしたが、4 月 19 日当日はとても良い天気に恵まれ、富士山も雲の

上から頭を出してくれました。会場のグランシップは東静岡駅のすぐ隣に位置し、大きな

多目的ホールを有しております。私たちはここの１０階、１１階の会議室をダンス会場と

して、支部会員ダンサーが一堂に会し、一日楽しく交流することが出来ました。 
 同時に開催されました平成２７年度中部統括支部幹事会は、９階の９０４会議室で行わ

れました。今年度から会議を円滑に進行させるために、事前に会議資料を送付し質問状を

回収し、その質疑に対し応答をする形をとりました。これにより幹事の方々も、例年より

一時間以上早くジャンボリーパーティーに戻ることが出来ました。 
中部支部総務委員のご努力に感謝を申し上げます。 
 さて昨今のＳＤ事情ですが、中部統括支部でもダンサーの高齢化により、各クラブの会

員数が減少してきております。今回のジャンボリーでも前回静岡県で開催した時と比べ、

参加者が３８名ほど減少しております。新年度を迎え中部統括支部でも、それぞれのクラ

ブでビギナークラスが始まりましたが、今年度会員数が増えることを願ってやみません。 
来年は北陸地区委員会が主管ですが、静岡県地区も是非応援したいと思います。 
最後に、今回の開催に協力下さいました静岡県３０団体の皆さんに感謝申し上げます。 
  
                         静岡県地区委員長 伊熊 敏彦 
    


